EDITAL DE PREMIAÇÃO DE ARTISTAS PARA ATUAÇÃO EM ORQUESTRA

PARA APRESENTAÇÃO ESPECIAL NA PROGRAMAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E CELEBRAÇÃO NATALINA DE

PARNAMIRIM/RN

A Fundação Parnamirim de Cultura torna público o resultado do processo de seleção pública

do EDITAL DE PREMIAÇÃO DE ARTISTAS PARA ATUAÇÃO EM ORQUESTRA

PARA APRESENTAÇÃO ESPECIAL NA PROGRAMAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E CELEBRAÇÃO NATALINA DE

PARNAMIRIM/RN, conforme abaixo:

MÚSICOS INSTRUMENTISTAS

BAIXO ELÉTRICO

José Gutemberg de Araújo

Júnior Natal/RN 90,3
Habilitado

Alan Guilherme Bezerra da

Silva Parnamirim/RN 70
Contemplado

BATERIA

Leonardo Pereira Santos da

Silva Natal/RN 91,3
Contemplado

CONTRABAIXO

Andresa Laíze Moreira da Silva Natal/RN 92,3 Contemplado

Samá Susã Peres Basílio Parnamirim/RN 88 Contemplado

Rafael Pinheiro Natal/RN 87,6 Contemplado

Francisco Patrick Rocha de

Sena Natal/RN 61,3
Habilitado

Paulo Victor Gomes Bulhões Parnamirim/RN 58,6 Inabilitado

GUITARRA

Ivo Bezerra de Sousa Junior Parnamirim/RN 90 Contemplado

Moises Cardoso Gomes Parnamirim/RN 88,3 Habilitado

PERCUSSÃO

Kleber da Silva Moreira Parnamirim/RN 95 Contemplado

Andreza Cristina Vieira Natal/RN 90,3 Contemplado

Emanuel Martins Dos Santos Parnamirim/RN 90 Contemplado

Douglas de Almeida Bueno Natal/RN 80,3 Habilitado

PIANO

Emerson Jean de Oliveira

Pereira Parnamirim/RN 95
Contemplado

Mayssára Rafaella Gomes da

Rocha Natal/RN 90
Habilitado

João Batista Barbosa da Penha Ceará-mirim/RN 76,6 Habilitado

José Augusto Alves Guimarães Parnamirim/RN 76 Habilitado

SAXOFONE ALTO

Renato da Silva Carvalho Parnamirim/RN 93,3 Contemplado

Raquel Oliveira da Silva Natal/RN 88,3 Contemplado

Rhoandherson William da Silva

Eneas Parnamirim/RN 59,6
Inabilitado

SAXOFONE BARÍTONO

Ismael Pedro de Lima Parnamirim/RN 90 Contemplado

SAXOFONE TENOR

Kênio Fabrício de Araújo Natal/RN 91 Contemplado

Luis Antônio Dantas de França Parnamirim/RN 89,6 Contemplado

TROMBONE

Luiz Carlos de Lima Filho Parnamirim/RN 95 Contemplado

João Luiz de Oliveira Neto Monte Alegre/RN 85 Contemplado

Jackson Bruno da Silva Braz São José do Mipibu/RN 84,3 Contemplado

Alessandra Barbosa Linhares Natal/RN 82,3 Contemplado

Iuri Dorrean de Oliveira Parnamirim/RN 59,3 Inabilitado

TROMPETE

Peniel Galvão Ramos Parnamirim/RN 90,6 Contemplado

Ozicledson Cavalcante dos

Santos Natal/RN 86,6
Contemplado

Júlio César Martins de Souza

Lima Natal/RN 85,3
Contemplado

João Maria Simplicio Ferreira Parnamirim/RN 81,6 Contemplado

Wanderley Amaro da Cruz Parnamirim/RN 59,3 Inabilitado

Radan Soares da Costa Parnamirim/RN -

Inabilitado (ítem 5.5

e 5.6)

TUBA

Júlio César Fernandes de

Araújo Natal/RN 83,6
Contemplado

VIOLA D'ARCO

Marina Gabrielly de Sousa Silva Natal/RN 96,6 Contemplado

Pedro Zarqueu Dantas Neto Natal/RN 94,6 Contemplado

Maria Isabel Brasiliano Petronilo Natal/RN 90 Contemplado

Lucas Carvalho de Araújo Mossoró/RN 87,6 Contemplado

Robério Pereira da Silva Natal/RN 85 Contemplado

VIOLINO

Hudson Anderson de Carvalho

Pereira Natal/RN 95
Contemplado

Keyvson Danilo Soares Barbosa Mossoró/RN 93,3 Contemplado

Maria Edivania de Jesus

Almeida Natal/RN 92
Contemplado

Lilian Cristina Araújo da Silva Macaíba/RN 90,6 Contemplado

Leandro Alves Ferreira de

Sousa Natal/RN 90,3
Contemplado

Samara de Oliveira Sampaio Natal/RN 89,6 Contemplado

Malu Sabar Gomes Lins Santos

de Barros Natal/RN 89
Contemplado

Lucas Natanael do Nascimento

Gomes Natal/RN 87,6
Contemplado

Patrick Pablo dos Santos Natal/RN 87 Contemplado

Filipe Felix Fernandes Parnamirim/RN 86 Contemplado

José Felipe do Rego Aguiar Natal/RN 85 Contemplado

José Ferreira da Silva Natal/RN 84,6 Contemplado

André Albiergio de Lima Couto Parnamirim/RN 83,3 Contemplado

Diego Silva Araújo Natal/RN 81,6 Contemplado

Quefrem Lemoel Mendonça dos

Santos Parnamirim/RN 75,6
Contemplado

Marcos José Estevam Parnamirim/RN 59,6 Inabilitado

VIOLONCELO

Diego Rafael da Silva Paixão Natal/RN 97,6 Contemplado

Calebe Alves Teixeira Natal/RN 91 Contemplado

Cecilia Cabral dos Santos Parnamirim/RN 89,3 Contemplado

Fábio de Melo Machado

São Gonçalo do

Amarante/RN 88,6
Contemplado

Daniel Santana de Sousa Natal/RN 88,3 Contemplado

Larissa Vieira Campos Natal/RN 88,3 Contemplado

Júlio César Freitas da Silva Natal/RN 87 Contemplado

SOLISTA / CANTOR

Hilkelia Carlem de Sousa

Medeiros Pinheiro Natal/RN 96,3
Contemplado

Iranilda Santana de Oliveira

Albuquerque Parnamirim/RN 94,3
Contemplado

Ismael Alves de Araujo Parnamirim/RN 91,6 Contemplado

Agamedes Pereira Rodrigues Parnamirim/RN 89,3 Contemplado

Tatyana da Silva Xavier Natal/RN 87,6 Contemplado

Sérgio Luiz Viana Bezerra Parnamirim/RN 85,6 Contemplado

Ricardo Mesquita Viana Parnamirim/RN 85,3 Contemplado

Elizabeth Rose de Macêdo

Gomes Parnamirim/RN 73,6
Contemplado

Lailson Toscano de Medeiros Natal/RN 70 Habilitado

Lúcia Tabita Marques de Lima Natal/RN 69,3 Habilitado

Jose Camões Marques Parnamirim/RN 59,3 Inabilitado

Ariadene Mendes Moura Macaíba/RN 59 Inabilitado

Wdenilson dos Santos Andrade Parnamirim/RN 59 Inabilitado

GRUPOS

Zé Hilton do Acordeon e

Chorobone Parnamirim/RN 95,6
Contemplado

Choro de Cordas Parnamirim/RN 95 Contemplado

Grupo Jazz Brasil Parnamirim/RN 92 Contemplado

Duo Nordeste Parnamirim/RN 85,6 Contemplado

Duo Arape Natal/RN 60,3 Habilitado

Violinista Nísia Floresta 0 Inabilitado

Lado B Quarteto Parnamirim/RN 0 Inabilitado

Parnamirim/RN, 23 de novembro de 2020

Haroldo Gomes da Silva

Diretor-Presidente Fundação Parnamirim de Cultura